
Agenda 

1. Řídící dokumenty 

2. Činnost za rok 2017 

3. Strategie do roku 2019 

4. Rozpočet a skutečnost 2017 

5. Akční plán na rok 2018 

6. Rozpočet 2018 

7. Zpráva revizní komise 

8. Hlasování o zprávách 

1 



Valná hromada  

12. 12. 2017 

• Česká společnost aktuárů 



Večerní akce - 25 let obnovené činnosti 

Restaurace 

• na Florenci 

• Sokolovská 205/32 

• www.inloco.cz/florenc 

• cca od 18~18:30 hodin 

 

 

 

 

 

3 

http://www.inloco.cz/florenc/


Ověření usnášeníschopnosti 

Stanovy čl. 21 

• Valná hromada je způsobilá se 
usnášet, je-li při hlasování 
přítomna alespoň pětina členů 
ČSpA. 

 

 

• U usnesení o změně stanov 
nebo jiných řídících dokumentů 
(bod 38 A) nebo o zániku 
ČSpA se vyžaduje přítomnost 
minimálně třetiny všech 
řádných a čestných členů 
ČSpA. 

 

Počty k 12. 12. 2017 

• Počet členů 281  

• Pětina je 57 a více 

• Třetina je 94 a více 

• Počet přítomných členů je 59 

 

4 



Agenda 

1. Řídící dokumenty 

2. Činnost za rok 2017 

3. Strategie do roku 2019 

4. Rozpočet a skutečnost 2017 

5. Akční plán na rok 2018 

6. Rozpočet 2018 

7. Zpráva revizní komise 

8. Hlasování o zprávách 

5 



Řídící  

dokumentace 

6 

1.   

 

2.   

 

 

3. Standardy aktuárské praxe  
 

4. Odborné směrnice  

 

 

 

5. Odborná doporučení 

Stanovy 

Kodex Disciplinární 
řízení 

Odborné 
zásady 

Vydávání 
osvědčení 

Podléhají  1, 2  všichni členové 
  3, 4  členové s osvědčením 
  5  není závazné 

SAP 1 SAP 2 … 

OS 2 
Oceňování závazků 
z pojistných smluv 
reálnou hodnotou  

OS 3 
Test postačitelnosti 
technických rezerv 
životních pojištění  

OD 1 
Stanovení  
bezrizikové  
výnosové křivky 

OD 2 
Jednotné pojistné  
sazby pro muže a  
ženy 

… 

... 
 
 
 

Schvaluje 
1, 2, 3  Valná hromada 
4, 5 Výbor 

Zrušit  
Zásady aktuárské praxe 
z 23. 2. 1994 

Sladit čl. 1 a 2 v části A 

Zrušit 
Profesní zásady z 3. 4. 1996 

http://www.actuaria.cz/praxe.asp
http://www.actuaria.cz/praxe.asp
http://www.actuaria.cz/praxe.asp
http://www.actuaria.cz/praxe.asp
http://www.actuaria.cz/profesnizasady.asp


NÁVRH USNESENÍ     (1/2) 

1. zrušení „Zásady aktuárské praxe“ 

– Návrh usnesení: 
• Ruší se dokument „Zásady aktuárské praxe“  

vydaný dne 23.2.1994 
– Odůvodnění: 

• Obsah byl plně nahrazen řídicím dokumentem „Kodex 
profesionálního chování“ schváleným dne 8.12.2015. 

 

2. zrušení „Profesní zásady“ 

– Návrh usnesení: 
• Ruší se dokument „Profesní zásady“  

vydaný dne 3.4.1996 
– Odůvodnění: 

• Obsah byl plně nahrazen řídicím dokumentem „Odborné 
zásady“ schváleným dne 8.12.2015. 

 

7 

http://www.actuaria.cz/praxe.asp
http://www.actuaria.cz/praxe.asp
http://www.actuaria.cz/praxe.asp
http://www.actuaria.cz/praxe.asp
http://www.actuaria.cz/upload/kodex.pdf
http://www.actuaria.cz/upload/kodex.pdf
http://www.actuaria.cz/profesnizasady.asp
http://www.actuaria.cz/upload/oz_cz_en.pdf
http://www.actuaria.cz/upload/oz_cz_en.pdf


NÁVRH USNESENÍ     (2/2) 

3. uvedení do souladu „Vydávání osvědčení“ 

– Návrh usnesení: 

• V dokumentu „Pravidla a podmínky k vydání 
osvědčení o způsobilosti vykonávat aktuárskou 
činnost“, účinném od 1. 10. 2014 se mění 
znění bodu A čl. 1 a čl. 2 takto: 
1. K rozhodování o vydání osvědčení zřizuje 
valná hromada podle článku 31 stanov stálou 
komisi (dále jen komise). Komise má 11 členů. 
Členy komise volí valná hromada společnosti 
na návrh výboru. Členství v komisi a výkon 
funkce tajemníka jsou funkce čestné. Výdaje 
spojené s činností komise hradí společnost. 
2. Funkční období komise je čtyřleté. 

 

– Odůvodnění: 

• Uvedení do souladu se Stanovami 

8 

Původní znění 

1. K rozhodování o vydání osvědčení 

zřizuje výbor podle článku 25 

stanov stálou komisi (dále jen 

komise). Komise má 11 členů. 

Členy komise volí valná hromada 

společnosti. Návrh na členy 

komise předkládá výbor 

společnosti. Členství v komisi a 

výkon funkce tajemníka jsou 

funkce čestné. Výdaje spojené  

s činností komise hradí společnost. 

2. Funkční období komise je tříleté, 

shodné s funkčním obdobím 

výboru společnosti. Po skončení 

funkčního období navrhne nově 

zvolený výbor valné hromadě nové 

složení komise. Do jejího zvolení 

vykonává komise činnost  

v předchozím složení. 

 

http://www.actuaria.cz/osvedceni_v2014.asp


STANOVY článek 25 

Elektronické hlasování 

25. Valná hromada může hlasovat elektronicky. 
Elektronické hlasování vyhlašuje výbor na 
základě bodu 22, usnesení valné hromady 
nebo vlastního uvážení. Elektronické hlasování 
organizuje výbor s využitím kontaktů v 
seznamu členů. O délce elektronického 
hlasování rozhoduje výbor, musí být nejméně 1 
kalendářní týden a nejdéle 6 týdnů. 
Elektronické hlasování může začít na valné 
hromadě s tím, že účastníci valné hromady 
mohou hlasovat přímo na valné hromadě. 
Elektronicky lze hlasovat pouze o návrzích 
zařazených na program valné hromady nebo 
oznámených podle pravidel pro oznámení 
programu valné hromady (bod 21), návrhy v 
průběhu hlasování nelze měnit. Usnesení o 
změně stanov nebo o zániku ČSpA musí být 
zahájeno na valné hromadě. Usnesení je 
přijímáno stejnými pravidly jako při zasedání 
valné hromady s tím, že za počet přítomných je 
považován počet všech obdržených hlasů (pro, 
proti, zdržel se). Výbor stanoví podmínky a 
formu elektronického hlasování, včetně 
podmínek identifikace člena.  

9 

Výbor vyhlašuje elektronické 
hlasování o třech návrzích týkajících 

se řídících dokumentů – viz dále. 

Elektronické hlasování se koná od 
12.12.2017 do 15.1.2018. 

Kdo nebude o návrzích hlasovat 
přímo na Valné hromadě, obdrží 
email na adresu v databázi členů. 

Elektronické hlasování se provede 
dle pokynů v emailu a musí být 
odesláno ze stejného emailu. 

Pro schválení návrhů je potřeba 
kvalifikovaná většina (2/3) při  
účasti alespoň třetiny členů. 



Rozprava k uvedenému a hlasování 

1. Zrušení - Profesní zásady 

2. Zrušení - Zásady aktuárské praxe 

3. Soulad - Pravidla a podmínky k vydání 

osvědčení 

o způsobilosti vykonávat aktuárskou činnost 

10 



Agenda 

1. Řídící dokumenty 

2. Činnost za rok 2017 

3. Strategie do roku 2019 

4. Rozpočet a skutečnost 2017 

5. Akční plán na rok 2018 a rozpočet 2018 

6. Zpráva revizní komise 

7. Hlasování o zprávách 

11 



Poděkování 

Děkuji za dobrovolnickou činnost a speciálně za 

• Vedení pracovních skupin 

• Sdílení vědomostí formou přednášek 

• Okruhu lidí okolo PS Vzdělávací za organizaci JASu a 
dalších akcí! 

• Děkuji kolegům ve výboru! 

• Děkuji zástupcům ČSpA v IAA a AAE! 

• Speciální poděkování za nový web Petru a Heleně 
Keblúškovým! 

• Děkuji spřízněným osobám za administrativní podporu! 

• Děkuji za účast na diskusních fórech „Pojistná matematika 
ve 21. století“! 

• Děkuji za reprezentaci profese! 

• Děkuji, že jste přišli! 

12 



Orgány, komise a členská základna 

Složení výboru 

• Petr Bohumský, Aleš Král, 
Lucie Mazurová, Zdeněk Roubal, 
Miroslav Šimurda, Jan Šváb, 
Marcela Vítková, Kateřina Vlčková, 
Kamil Žák 

Složení Revizní komise 

• Tomáš Cipra, Jan Kořistka, 
Vladimíra Unzeitigová 

Složení Komise pro udělování 
osvědčení 

• Martin Branda, Tomáš Cipra, 
Pavel Finfrle, Martin Janeček, 
Iva Justová, Monika Malichová, 
Lucie Mazurová, 
Tereza Přecechtělová, Vít Šroller, 
Vladimíra Unzeitigová, Kamil Žák 

Počet členů 

267 + 23 - 9  = 281 

 

 

Počet členů s osvědčením 

104 + 2 - 0  = 106 

 

 

 

13 



Noví členové 

16. 1. 2017:  

 Iveta Macho 

 Marek Krajča 

 

14. 2. 2017:  

 Radek Hendrych 

 

25. 4. 2017:  

 Jaroslav Zuzák 

 Zuzana Kordová 

 

23. 5. 2017:  

 Jan Hrabák 

 Václav Flaška 

 Jaroslav Vichr 

 

20. 6. 2017:  

 Veronika Kráľová 

 Martin Ondruš 

 Michal Hlaváček 

 

 

5. 9. 2017:  

 Vladimír Kmeť 

 

20. 10. 2017:  

 Jiří Vojnar 

 Martin Svoboda 

 Michal Kudlík 

 Maros Kuzmiak 

 

15. 11. 2017:  

 Kateřina Čechalová 

 Martin Škarvan 

 Jan Sýkora 

 Radek Moravec 

 Kateřina Vlasáková 

 Mikuláš Pýcha 

 

12. 12. 2017:  

 Mai Phuong Truongová 

 

 

14 

Ukončená členství 2017:

  

 Bílková Kristýna 

 Hradecký Ondřej 

 Koník Jan 

 Kubec Lukáš 

 Nedbal Stanislav 

 Němeček Tomáš 

 Nováková Vladimíra 

 Palatinusová Katarína 

 Žárová Jana 

 

 

Celkový počet členů: 

 

267 + 23 – 9 = 281 



Členové ČSpA dle roku přijetí do společnosti 

15 

15 

21 

12 

25 

10 

16 

9 

22 

19 

5 

14 

29 

8 
9 

17 
18 

12 

17 

14 14 

17 

12 

25 

15 

13 

23 

3 4 3 5 4 11 5 10 14 4 11 19 6 7 13 15 10 17 13 13 14 10 23 13 13 23 
0

5

10

15

20

25

30

0

5

10

15

20

25

30

členové přijatí v daném roce

dosud členem ČSpA k 12.12.2017



Průměrný věk členů ČSpA dle roku přijetí do společnosti 

16 

43 

37 

31 

0

10

20

30

40

50

60

70

80

Aktuální průměrný věk členů přijatých v daném roce

Aktuální průměrný věk aktivních členů přijatých v daném roce

Průměrný vstupní věk členů přijatých v daném roce



Nová osvědčení 

26. 6. 2017: 

Dana Němcová 

 

7. 12. 2017: 

Iveta Grzonková  

Celkový počet členů s 

osvědčením: 

 

 104 + 2 – 0 = 106 

 

17 



Co jsme slibovali minule? 

18 



Agenda 

1. Řídící dokumenty 

2. Činnost za rok 2017 

3. Strategie do roku 2019 

4. Rozpočet a skutečnost 2017 

5. Akční plán na rok 2018a rozpočet 2018 

6. Zpráva revizní komise 

7. Hlasování o zprávách 

19 



Strategie 2019 

• Vyvěšena k diskusi dne 26. 5. 

2017 

• Prezentována na JAS 2017  

• Dokument na webu společnosti a 

rozeslaný s pozvánkou na VH 

2017 

• Diskutováno na pěti setkáních  

– Kooperativa, 4. října 2017 

– Česká pojišťovna, 13. října 

2017 

– Allianz, 24. října 2017 

– NN, 25. října 2017 

– ČSOB poj., 2. listopadu 2017 

• Účast cca 100 lidí, členů i nečlenů 

Vize: S námi je pojišťovnictví lepší. 

Garant profese 

Zprostředkovatel vzdělávání 

Respektovaný odborník 

Mise: Přispíváme ke zlepšování 

pojišťovnictví pro všechny 

zainteresované. 

Rozvíjíme, používáme a sdílíme 

znalosti 

Priority 
1. Naše elektronická identita (Mirek Šimurda) 

2. Respektovaný odborník (Jan Šváb) 

3. Vzdělávání (Zdeněk Roubal, Lucie 

Mazurová, Mirek Šimurda) 

4. Přátelská platforma (Aleš Král) 

5. Provozní efektivita (Kamil Žák, Petr 

Bohumský) 

6. 100 let spolku (Petr Bohumský) 

20 

http://www.actuaria.cz/sdeleni.asp?id=835
http://www.actuaria.cz/sdeleni.asp?ID=868


Zpětná vazba z diskusí ke strategii 

• Silná účast (i nečlenů) 

• Hlavní téma – osvědčení / vzdělávání 
směřující k osvědčení 

• Velmi pozitivně vnímána myšlenka 
zmapovat sylaby jednotlivých vysokých škol 
+ zveřejnit možnosti doplnění znalostí do 
cílového sylabu 

• Existuje „procesní bariéra“ pro aktuáry, kteří 
neabsolvovali obor Finanční a pojistná 
matematika na MFF UK. 

• Je třeba proces získání osvědčení otevřít, 
zprůhlednit a zpříjemnit  (to neznamená 
usnadnit na straně požadovaných znalostí, 
které jsou dané). 

• Cesta k osvědčení je hodně jiná z poj. mat. 
na Matfyzu a odjinud, včetně odjinud na 
Matfyzu. Hodně členů má dojem, že je pro 
ně prakticky nemožné stát se 
certifikovanými členy ČSpA.  

• Další bariéra je vnímána k zapojení členů 
bez osvědčení do aktivit společnosti. 

• Velmi silně vnímán rozdíl mezi vizí 
(prezentovaným cílovým stavem) a 
současností (nejsilněji v Pardubicích a NN) 

21 

-10

-8

-6

-4

-2

0

2

4

6

8

10

-10 -5 0 5 10

Více rozumím 

Méně rozumím 

V
íc

e 
u

ži
te

čn
é

 

M
én

ě 
u

ži
te

čn
é

 



Návrh usnesení 

Návrh usnesení a hlasování 

Valná hromada přijímá vizi, misi a hlavní priority (tj. 

strategii) ČSpA sepsanou v dokumentu „Strategie České 

společnosti aktuárů do roku 2019“. 

 

22 

http://www.actuaria.cz/upload/Strategie %C4%8CSpA 2019.pdf
http://www.actuaria.cz/upload/Strategie %C4%8CSpA 2019.pdf


Naše elektronická identita 

23 





Nový web 

• Původní adresa 

• Větší prostor na prezentování znalostí a 

informací dovnitř i navenek 

• Očekáváme, že s Vaší pomocí dojde ke zlepšení 

obsahu a jeho udržení na vysoké úrovni 

• https://actuaria.cz.uvirt62.active24.cz/ 

 

 

25 

https://actuaria.cz.uvirt62.active24.cz/
https://actuaria.cz.uvirt62.active24.cz/


Publikační činnost 

Na výzvu reagovaly 2 týmy a oba jsme podpořili 

• Imrich Lozsi & kol. : Historie a současnost 

výkaznictví pojišťoven 

• Pavel Zimmermann & kol.: Zrychlení metody 

odhadu závazků životních pojišťoven s využitím 

shlukové analýzy 

 

Vyzýváme i další aktivní členy k založení 

řešitelských týmů a zapojení se do dalšího kola, 

jehož vyhlášení očekáváme počátkem roku 2018. 

 

26 



Stálá PS aktuárská (Josef Lukášek) 

• Rok 2017 byl rokem hledání nosných témat 

• Vznikly některé podskupinky k dílčím tématům 

(viz dále) 

• Diskuse byla spíše neformální k aktuálním 

tématům pojistného trhu 

– SII implementace 

– Zkušenosti s dohledem, auditem apod. 

• Nově bude na PS vždy report z podskupinek 

k dohodě na oficiálním stanovisku 

 

• Hledají se témata a noví členové 

 
27 



PS pro vzdělávání 

• Jarní aktuárské setkání ~ 100 účastníků 

– 31.5.-1.6.2018 

– Pro rok 2018 chceme zkusit oslovit účastníky ICA 

• Aktuárský seminář 

– Pojistný matematik v praxi 

– Aktivnější zapojení členů společnosti v rámci programu 

dalšího vydělávání.  

• Podzimní seminář  

– 2017: Modelování úmrtnosti 

• Poděkování: Zdeněk, Kamil, Marcela, Vítek, 

Michal, Zuzka, Katka, Zdena 

 

 28 



Pracovní skupiny (1/2) 

Prac. skupina Vedoucí 2017 2018 

Životní LAT Tomáš 
Strašák 

Aktualizace směrnice 
Draft k dispozici 

Schvalovací proces 

ORSA 
rizikový 
profil 

Jiří 
Potužil 

Diskuse k ohodnocení významnosti 
odchylek mezi skutečným rizikovým 
profilem a předpoklady SF 
(obecné předpoklady 
korelace mezi riziky, nemodelovaná rizika, 
tržní riziko, life UW risk, nonlife UW risk s 
výjimkou Cat) 

Posouzení významnosti změny rizikového 
profilu  

IFRS 17 Petr 
Sotona 

5 setkání s diskusí 
Contract boundary, unbundling, level of 
aggregation, VFA, costs, coverage units, risk 
adjustment 

Zápisky z jednotlivých setkání 
budou na webu 

Další témata (příště transition) 
Diskutovat detailněji jednotlivé oblasti 
Vytvořit formálnější výstup (téma pro hlavní 
PS) 
Komunikovat s IAA, AAE a dalšími subjekty 

PS Technické 
rezervy 

Aleš Král V roce 2017 se v hojném počtu 
sešla 2x a prošla dvě třetiny témat. 
Z obou setkání je kvalitní zápis. 

Na rok 2018 zbývají poslední 2 témata, 
očekávám 1 setkání. 
 

29 



Pracovní skupiny (2/2) 

Prac. skupina Vedoucí 2017 2018 

ESAP3 Mirek 
Šimurda 

23/1/2017 komentáře k 2. exposure 
draftu ESAP 3 a 1/2/2017 jejich 
schválení aktuárskou PS 
24/5/2017 vyjádření ke 
komentářům EAA k našim 
připomínkám k 2. exposure draftu 
Rozdělení skupiny ESAP3 na 
jednotlivé pracovní skupiny podle 
témat do budoucna a pro 
prezentování na JAS 2017. 
10/8/2017 publikace ESAP3 

Překlad a adopce ESAP3 Českou společností 
aktuárů. 
 

Projekce Marcela 
Vítková 

Schůzka 2x – témata: 
scénáře a reverzní testy,  
plánovaní a ORSA 
Snaha nelézt shodu na minimálních 
úlohách k naplnění požadavků 

Budeme pokračovat – uvítám vedoucího 
skupiny, který na to bude mít čas 

30 

Děkujeme vedoucím a členům pracovních skupin za aktivitu! 



AAE 

Novinky 

• ESAP3 v platnosti od 2. 8. 2017 

• Vývoj ESAP5 „Independent review by 
actuaries“ zastaven, bude ale EAN 

• Bude se připravovat EAN na ORSA, první 
draft v dubnu 2018. 

• Otevřela se diskuse k GDPR. Proč je to 
aktuárské téma? 

• Insurance Committee zakládá pracovní 
skupinku na IFRS 17 

– proběhla úvodní diskuse, cíl je podpora 
EFRAG v rámci schvalovacího procesu 
IFRS 17 v EU 

• IFR Committee se změní na Risk 
Management Committee 

• Zrušen projekt Market Consistency Web 
Portal 

• Spuštěn nový web AAE 

• Byl schválen nový Code of Conduct 

• Byla přijata nová strategie AAE 

• Byly přijaty nové stanovy a upravena 
governance AAE 

Zastoupení v komisích 

• SFPC – Honza Šváb 

• InsC – Mirek Šimurda, Martin Jusko 

• RiskC – v diskusi (dříve IRC) 

• EduC – Lucie Mazurová 

Governance AAE 

• Komise může zřizovat výbor, dříve VH 

• Řízení ala BoD a B-1 ředitelé (vedoucí 
komisí nejsou ve výboru) 

• 9 členů výboru  
(3x předseda,  
6 rotuje po dvou letech)  
volí VH 

• reprezentativnost  
(velikost, region,  
pohlaví, oblast  
odbornosti) 

• Nominační panel  
(rotace po cca 1/3)  
volí VH 

 

31 



INTERNATIONAL ACTUARIAL ASSOCIATION 

AKTUÁRSKÉ STANDARDY 
• 2017 pouze aktualizace kvůli souladu 

– ISAP 1 – General Actuarial Practice  

– ISAP 2 – Financial Analysis of 

Social Security Programs 

– ISAP 3 – IAS19 Employee Benefits 

• Připravované 

– ISAP [4] – IFRS 17 Insurance 

Contracts (2019) 

– ISAP [6] – ERM Programs and IAIS 

Insurance Core Principles (2018) 

– ISAP [7]  - “Current estimates” and 

other matters in relation to the IAIS 

capital standards (pozastaveno) 

• http://www.actuaries.org/index.cfm?lang=EN&

DSP=PUBLICATIONS&ACT=STANDARDS_I

SAP  

PUBLIKACE 

• Long-Term Care: An Actuarial 

Perspective on Societal and 

Personal Challenges - April 2017 

• The Impact of Personalised 

Medicine and Genomics on the 

Insurance Industry - April 2017 

• Climate Change and Mortality - 

November 2017 

• Risk Book - nové kapitoly  

 

32 

www.actuaries.org 

http://www.actuaries.org/index.cfm?lang=EN&DSP=PUBLICATIONS&ACT=STANDARDS_ISAP
http://www.actuaries.org/index.cfm?lang=EN&DSP=PUBLICATIONS&ACT=STANDARDS_ISAP
http://www.actuaries.org/index.cfm?lang=EN&DSP=PUBLICATIONS&ACT=STANDARDS_ISAP
http://www.actuaries.org/index.cfm?lang=EN&DSP=PUBLICATIONS&ACT=STANDARDS_ISAP


MEZINÁRODNÍ  

AKTUÁRSKÝ KONGRES 

• Berlin  

• 4. – 8. června 2018 
 

• 31. ročník, nyní každé čtyři roky 

• Po Washingtonu 2014 a Cape Townu 2010 

tentokrát nemusíme jezdit daleko.  

Další budou v Sydney 2022 a v Tokyo 2026. 

• Registrace na celý týden anebo půlku 

• Detailní program zveřejněný 

33 

www.ica2018.com  



Další činnost 

Respektovaný odborník 

– Propagace profese na MFF UK a MU 

– Článek v PO 

Vzdělávání 

– Komunikace, jednání s MFF UK, MU, VŠE 

– Diskuse o mapování sylabů, systému 

certifikace 

Přátelská platforma 

– Provoz facebooku 

Provozní efektivita 

– Anketa dobrovolnictví 
34 



Agenda 

1. Řídící dokumenty 

2. Činnost za rok 2017 

3. Strategie do roku 2019 

4. Rozpočet a skutečnost 2017 

5. Akční plán na rok 2018 a rozpočet 2018 

6. Zpráva revizní komise 

7. Hlasování o zprávách 

35 



PŘÍJMY
Rozpočet 

2017

Skutečnost 

2017

Rozdíl 2017 

Skut-Rozp

Skutečnost 

2016

Rozdíl Skut. 

2017-2016

členské příspěvky + 

zápisné
200 000 145 450 -54 550 197 250 -51 800

žádost o osvědčení 5 000 0 -5 000 9 000 -9 000

refundace individuálního 

mezinárodního členství
2 000 0 -2 000 1 760 -1760

úroky 6 000 5 486 -514 5 781 -295

vzdělávací akce 300 000 530 000 230 000 315 500 214 500

mimořádné příjmy 0 0 0 0 0

PŘÍJMY celkem 513 000 680 936 167 936 529 291 151 645

PŘÍJMY
Rozpočet 

2017

Skutečnost 

2017

Rozdíl 2017 

Skut-Rozp

členské příspěvky + 

zápisné
200 000 145 450 -54 550

žádost o osvědčení 5 000 0 -5 000

refundace individuálního 

mezinárodního členství
2 000 0 -2 000

úroky 6 000 5 486 -514

vzdělávací akce 300 000 530 000 230 000

mimořádné příjmy 0 0 0

PŘÍJMY celkem 513 000 680 936 167 936

PŘÍJMY
Rozpočet 

2017

členské příspěvky + 

zápisné
200 000 

žádost o osvědčení 5 000 

refundace individuálního 

mezinárodního členství
2 000 

úroky 6 000 

vzdělávací akce 300 000 

mimořádné příjmy 0 

PŘÍJMY celkem 513 000

1 269 637Prostředky společnosti na počátku roku (1. 12. 2016):

Zpráva o hospodaření 2017 – PŘÍJMY 

36 



VÝDAJE
Rozpočet 

2017

Skutečnost 

2017

Rozdíl 2017 

Skut-Rozp

Skutečnost 

2016

Rozdíl Skut. 

2017-2016

mezinárodní členství IAA, 

AAE
100 000 95 228 -4 772 77 173 18 055

mezinárodní výdaje 50 000 12 978 -37 022 16 203 -3 225

tuzemské organizační 

výdaje
70 000 65 195 -4 805 53 123 12 072

vzdělávací akce 300 000 414 399 114 399 288 720 125 679

odborné publikace 100 000 0 -100 000 150 000 -150 000

www.actuaria.cz 100 000 31 251 -68 749 2 710 28 541

běžné výdaje (účet, pošta, 

jízdné, kancelář)
5 000 4 933 -67 4 783 150

mimořádné výdaje 200 000 0 -200 000 0 0

daň 0 0 0 0 0

VÝDAJE celkem 925 000 623 984 -301 016 592 712 31 272

VÝDAJE
Rozpočet 

2017

Skutečnost 

2017

Rozdíl 2017 

Skut-Rozp

mezinárodní členství IAA, 

AAE
100 000 95 228 -4 772

mezinárodní výdaje 50 000 12 978 -37 022

tuzemské organizační 

výdaje
70 000 65 195 -4 805

vzdělávací akce 300 000 414 399 114 399

odborné publikace 100 000 0 -100 000

www.actuaria.cz 100 000 31 251 -68 749

běžné výdaje (účet, pošta, 

jízdné, kancelář)
5 000 4 933 -67

mimořádné výdaje 200 000 0 -200 000

daň 0 0 0

VÝDAJE celkem 925 000 623 984 -301 016

VÝDAJE
Rozpočet 

2017

mezinárodní členství IAA, 

AAE
100 000

mezinárodní výdaje 50 000

tuzemské organizační 

výdaje
70 000

vzdělávací akce 300 000

odborné publikace 100 000

www.actuaria.cz 100 000

běžné výdaje (účet, pošta, 

jízdné, kancelář)
5 000

mimořádné výdaje 200 000

daň 0

VÝDAJE celkem 925 000

Zpráva o hospodaření 2017 – VÝDAJE 

37 



VÝSLEDEK
Rozpočet 

2017

Skutečnost 

2017

Rozdíl 2017 

Skut-Rozp

Prostředky společnosti 

na počátku roku
1 269 637 1 269 637 0

PŘÍJMY celkem 513 000 680 936 167 936

VÝDAJE celkem 925 000 623 984 -301 016

VÝSLEDEK -412 000 56 952 468 952

Prostředky společnosti 

na konci roku
857 637 1 326 589 468 952

Zpráva o hospodaření 2017 

 

38 

VÝSLEDEK
Rozpočet 

2017

Skutečnost 

2017

Rozdíl 2017 

Skut-Rozp

Skutečnost 

2016

Rozdíl Skut. 

2017-2016

Prostředky společnosti 

na počátku roku
1 269 637 1 269 637 0 1 333 058 -63 421

PŘÍJMY celkem 513 000 680 936 167 936 529 291 151 645

VÝDAJE celkem 925 000 623 984 -301 016 592 712 31 272

VÝSLEDEK -412 000 56 952 468 952 -63 421 120 373

Prostředky společnosti 

na konci roku
857 637 1 326 589 468 952 1 269 637 56 952



Členské příspěvky 

39 

2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018

2 3 
17 

2 5 4 4 10 5 13 9 15 6 10 8 6 8 7 

73 68 69 
60 

27 32 
21 28 16 

44 26 34 24 
28 

70 

36 
24 22 

7 1 1 
4 

4 

24 

10 
18 33 

20 
23 16 15 

5 

27 

18 
60 

3 

3 
4 

6 

41 
11 57 

88 
42 

48 67 

126 134 

82 

112 

143 

143 

149 

3 
13 

18 
25 

10 25 
13 

8 

26 

36 
36 

6 
18 

62 

8 28 

14 

31 

14 25 
20 

29 

51 
39 

43 

17 
42 

32 
26 

11 
8 

35 

12 
15 

5 

5 

9 

12 24 31 
37 

39 
43 

44 
13 

16 
5 

10 

9 
11 15 

75 

OBDOBÍ ÚHRADY ČLENSKÝCH PŘÍSPĚVKŮ 
stav k 11.12.2017 

PŘEDPLACENO LEDEN-ZÁŘÍ ŘÍJEN LISTOPAD

PROSINEC VÍCE NEŽ ROK NEUHRAZENO



Agenda 

1. Řídící dokumenty 

2. Činnost za rok 2017 

3. Strategie do roku 2019 

4. Rozpočet a skutečnost 2017 

5. Akční plán na rok 2018 a rozpočet 2018 

6. Zpráva revizní komise 

7. Hlasování o zprávách 

40 



Pojďte s námi dělat ČSpA (akční plán na rok 2018) 

41 

Koordinace 
dobrovolnictví 

• vč. péče, ocenění, bodů 

• provozní efektivita 

• Petr 

Zmapování sylabů VŠ 

• MU, VŠE 

• aprobační komise - rámec 

• vzdělávání 

• Lucie, Zdeněk 

Dát obsah novému 
webu 

• elektronická identita 

• přátelská platforma 

• Aleš 

 

Grafika všude 

• promítnout do všech kanálů 
a dokumentů 

• elektronická identita 

• Katka 

Governance PS 

• zřizování, ověření názoru 

• provozní efektivita 

• respektovaný odborník 

• Kamil 

Komunikace s ČNB 

• kontakt 2-3x za rok 

• aktuár z ČNB jako člen ČSpA 

• respektovaný odborník 

• Honza 

Zastupování na AAE 

• zastoupení ve významných 
výborech 

• respektovaný odborník 

• Honza 

100 let 

• důstojná oslava 

• zahraniční hosté 

• příležitost k propagaci 

• Marcela 



Návrh rozpočtu 2018 – PŘÍJMY 

42 

PŘÍJMY
Rozpočet 

2018

Rozpočet 

2017

Rozdíl    

2018-2017

Skutečnost 

2017

členské příspěvky + 

zápisné
200 000 200 000 0 145 450 

žádost o osvědčení 5 000 5 000 0 0 

refundace individuálního 

mezinárodního členství
3 500 2 000 1 500 0 

úroky 5 500 6 000 -500 5 486 

vzdělávací akce 500 000 300 000 200 000 530 000 

mimořádné příjmy 0 0 0 0 

PŘÍJMY celkem 714 000 513 000 201 000 680 936



Návrh rozpočtu 2018 – VÝDAJE 

 

43 

VÝDAJE
Rozpočet 

2018

Rozpočet 

2017

Rozdíl    

2018-2017

Skutečnost 

2017

mezinárodní členství IAA, 

AAE
100 000 100 000 0 95 228

mezinárodní výdaje 100 000 50 000 50 000 12 978

tuzemské organizační 

výdaje
70 000 70 000 0 65 195

vzdělávací akce 500 000 300 000 200 000 414 399

odborné publikace nové 100 000 0 100 000 0

odborné publikace 130 000 100 000 30 000 0

www.actuaria.cz 100 000 100 000 0 31 251
běžné výdaje (účet, pošta, 

jízdné, kancelář)
5 000 5 000 0 4 933

mimořádné výdaje 100 000 200 000 -100 000 0

daň 0 0 0 0

VÝDAJE celkem 1 205 000 925 000 280 000 623 984



Návrh rozpočtu na rok 2018 

44 

VÝSLEDEK
Rozpočet 

2018

Rozpočet 

2017

Rozdíl    

2018-2017

Skutečnost 

2017

Prostředky společnosti 

na počátku roku
1 326 589 1 269 637 56 952 1 269 637

PŘÍJMY celkem 714 000 513 000 201 000 680 936

VÝDAJE celkem 1 205 000 925 000 280 000 623 984

VÝSLEDEK -491 000 -412 000 -79 000 56 952

Prostředky společnosti 

na konci roku
835 589 857 637 -22 048 1 326 589



Agenda 

1. Řídící dokumenty 

2. Činnost za rok 2017 

3. Strategie do roku 2019 

4. Rozpočet a skutečnost 2017 

5. Akční plán na rok 2018 a rozpočet 2018 

6. Zpráva revizní komise 

7. Hlasování o zprávách 

45 



Zpráva Revizní komise 

46 

Oblast Výsledek 

Hospodaření Společnosti  

Plnění cílů Společnosti  

Ostatní (Spolkový registr) Zlepšení, ale výhrady 



Agenda 

1. Řídící dokumenty 

2. Činnost za rok 2017 

3. Strategie do roku 2019 

4. Rozpočet a skutečnost 2017 

5. Akční plán na rok 2018 a rozpočet 2018 

6. Zpráva revizní komise 

7. Hlasování o zprávách 

47 



Rozprava k uvedenému a hlasování 

• Přijetí zprávy o činnost za rok 

2017 

• Schválení hospodaření 2017 

• Schválení rozpočtu na rok 2018 

• Schválení zprávy revizní komise 

42 



Děkuji Vám za pozornost. 



www.actuaria.cz 

Česká společnost aktuárů 


